/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 37rev. 2021-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-20
Schwebekörper-Durchflussmesser
für geringe Durchflussmengen

Gehäuse aus 1.4301
max. Druck /  PN 100 (standard), PN 10, 40,
gemäß Typenschlüssel
(höhere Drücke bis 400 bar auf Anfrage)
max. Temperatur /
lokale Anzeige: -25. . .+250°C (+150°C mit Ventil)
mit Kontakten: -25. . .+135°C
mit Analogausg.: -25. . .+ 65°C
(niedrigere Temperaturen auf Anfrage)
Schutzart / IP 66/67
Genauigkeit / ± 4% für Messbereichswert
Optionen / Ex-Schutz, Impulsausgang
Kontakte /
Typ: induktiv (gem. DIN EN 60947-5-6) SC2-NO
Nennspannung: 8 VDC
Ausgangssignal: ≤ 1 mA oder ≥ 3 mA
Hysterese: < 0,5mm
Analogausgang /
Versorgung: 14. . .30 VDC
Ausgang: 4. . .20 mA
Lastwiderstand: (U-14V) / 20 mA, max. 500Ω
elektr. Anschluss: Schnellanschluss QUICKON
Pulsausgang: optional erhältlich
Ex-Ausführung: optional erhältlich
Messbereichs-
nummer
Wasser, 20°C - l/h Luft 20°C, 1,013
bar abs. Nl/h
Druckverlust
mbar
1 (W/L) 0,1. . .1 4. . .40 6
2 (W/L) 0,16. . .1,6 6. . .60 6
3 (W/L) 0,25. . .2,5 10. . .100 6
4 (W/L) 0,4. . .4 15. . .150 6
5 (W/L) 0,6. . .6 20. . .200 6
6 (W/L) 1. . .10 32,5. . .325 8
7 (W/L) 1,6. . .16 50. . .500 8
8 (W/L) 2,5. . .25 80. . .800 8
9 (W/L) 4. . .40 140. . .1400 11
10 (W/L) 6. . .60 200. . .2000 11
11 (W/L) 10. . .100 325. . .3250 11
12 (W/L) 16. . .160 500. . .5000 13
13 (W/L) 25. . .250 800. . .8000 13
Messbereiche:
Bestellnummer SM-20. 41G4. 4W. 0. 1. 0
SM-20 Schwebekörper-
Durchflussmesser
Prozessanschluss /
41G4 = G 1/4 IG, PN40
41G6 = G 1/4 IG, PN100
41T4 = 1/4“ NPT IG, PN40
41T6 = 1/4“ NPT IG, PN100
53C4 = Schneidringverschraubung 6 mm, PN40
53C6 = Schneidringverschraubung 6 mm, PN100
53P1 = Schlauchtülle 6 mm, PN10
54C4 = Schneidringverschraubung 8 mm, PN40
54C6 = Schneidringverschraubung 8 mm, PN100
54P1 = Schlauchtülle 8 mm, PN10
55C4 = Schneidringverschraubung 10 mm, PN40
55C6 = Schneidringverschraubung 10 mm, PN100
56C4 = Schneidringverschraubung 12 mm, PN40
56C6 = Schneidringverschraubung 12 mm, PN100
01D4 = Flansche DN15 PN40
02D4 = Flansche DN25 PN40
01A1 = Flansche ANSI 1/2“, 150 lbs RF
    (nur Messbereiche 12 und 13 ohne Ventil)
02A1 = Flansche ANSI 1“, 150 lbs RF
    (nur Messbereiche 12 und 13 ohne Ventil)
01A2 = Flansche ANSI 1/2“, 300 lbs RF
    (nur Messbereiche 12 und 13 ohne Ventil)
02A2 = Flansche ANSI 1“, 300 lbs RF
    (nur Messbereiche 12 und 13 ohne Ventil)
Messbereich, Luft (L) oder Wasser (W) /